
OBSAH

PŘEDMLUVA KE GRÓNSKEMU VYDANÍ Z ROKU 1984 7
MUZEUM V ILULISSATU (RODIŠTI KNUDA RASMUSSENA), ČERVENEC 1978 9

INUITÉ 11

ŽIVOTNÍ NÁZOR A VÍRA 29
ŠAMANI 36
POMOCNÍ DUCHOVÉ 42
DUŠE, TĚLO A JMÉNO 52
RODINA A KAŽDODENNÍ ŽIVOT 58
LIDMI STVOŘENÁ BOŽSTVA 66
AMULETY 72
TUPILACI A DALŠÍ NADPŘIROZENÉ BYTOSTI 75
ZAŘÍKADLA 84

BUBNOVÉ PISNE
BUBNOVÉ PÍSNĚ VE VÝCHODNÍM GRÓNSKU 
UAAJEERNEQ (TANEC S MASKAMI)
BUBEN
TANEC

97
124
140
144
148

MASKY 159

SLOVO, BÁSEŇ, PÍSEŇ 179

MÝTUS, BAJKA, POVĚST 217
TENKRÁT PŘED DÁVNÝMI ČASY, KDYŽ VZNIKLI LIDÉ 228
PŮVOD SVĚTLA 229
KDYŽ LIDÉ ZÍSKALI POSVÁTNÝ DAR SLAVNOSTÍ /

JAK MLADÝ OREL UNESL HRANOSTAJE 231



HROM A BLESK
O TUPILAKOVI
ZROZENÍ DNE A NOCI
NIKDO NEMÁ OPOVRHOVAT MALÝMI
O VŠI, KTEROU ROZMÁČKLY LIDSKÉ NEHTY
CESTA NA MĚSÍC
PIŽMOŇ A MROŽ
JAK VZNIKLI MROŽ A SOB
SLUNCE A MĚSÍC
ASIAQ
HAVRAN A POTÁPLICE
SIROTEK QAUDJAQDJUQ
JAK VZNIKLI KOMÁŘI
MÝTUS O VĚTRU, DEŠTI, SNĚHU A BOUŘI
LHÁŘ
DUŠE VELRYBY A JEJÍ HOROUCÍ SRDCE

235
236 
238
238
239 
239
241
242
243 
245 
245 
247 
250 
252 
254 
254

HRY A SPORT 257
KRESBY

PpUZITA LITERATURA, CHRONOLOGICKÝ PŘEHLED
VÝZNAMNÝCH DAT, SEZNAM KRESEB A FOTOGRAFIÍ
POUŽITÁ LITERATURA
PŘEHLED CEST KNUDA RASMUSSENA
STRUČNÝ HISTORICKÝ PŘEHLED
SEZNAM KRESEB A FOTOGRAFIÍ

273

297
299
305
307
309

PÍSNĚ JSOU MYŠLENKY, KTERÉ JSOU ZPÍVÁNY DECHEM 319


